
KLÁŠTERECKÉ
NOVINY
radniční zpravodaj

15 1711

zdarmaduben 2023

Tobiáš Zapský je dvoj ná -
sobným mistrem ČR v tenise

Zahájíme turistickou sezonu
aneb Thunové se opět vrací

Projekt Tlačítko Pro Život
pomáhá řešit péči o seniory

7
Nový bankomat na náměstí
začal nabízet své služby

Děti nocovaly ve školách
Foto: Diana HomolkováFoto: Diana Homolková



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 4/2023 | strana 2KALENDÁŘ AKCÍ

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Datum Čas Název akce/filmu Popis Vstupné Místo konání
do 2. 5. Výstava MIKROKOSMOS Své umění prezentuje Vanda Goncalves Zacarias, malířka a ilustrátorka dětských knih. Zdarma Galerie Kryt
do 3. 5. Výstava studentů výtvarných kurzů Výstava obrazů studentů výtvarných kurzů pod vedením Jany Sádrikové. Zdarma Kulturní centrum
do 30. 6. Výstava Sen o snu Malířka Klára Sedlo se ve své tvorbě zaměřuje na práci s lidským podvědomím. Zdarma Kulturní centrum
30. 4. 15:00 Pálení čarodejnic Program s hudebním divadlem Hnedle vedle. Při nepřízni počasí proběhne program v KC. 50 Kč Letní kino
30. 4. 16:00 - 19:00 Pálení čarodejnic Vstupenky v předprodeji v DDM Volňásek do 28. 4. Sraz v 16 hodin u kašny před zámkem. 50 Kč Loděnice
2. 5. 16:00 Vernisáž výstavy Výstava výrobků Dětského sklářského sympozia, kde hlavní cenu vyhrála T. Doležalová z klášterecké ZUŠ. Zdarma Zámek
3. 5. 17:00 - 19:00 Kurz kubánských tanců Kurz bude probíhat každou středu (17 h - mládež, 18 h - dospělé páry, 19 h - ženy). 200 Kč/lekce Kulturní centrum
4. 5. 16:00 Dostaveníčko s písničkou Pravidelné setkávání s muzikanty každý první čtvrtek v měsíci - tentokrát s Miroslavem Zímou. 50 Kč KC - malý sál Violka
4. 5. 17:00 Vernisáž výstavy Nina Urbanová - "Všechno, co mám ráda" - realismus v obrazech malovaných olejovými barvami. Zdarma Kulturní centrum
5. 5. 15:30 - 17:00 Keramika pro (pra)rodiče s dětmi Tvořivá dílna keramiky, určeno pro děti od 3 let. Nutné přihlášení předem: po-čt 13-18 hodin, tel.: 474 770 716(783). 80 Kč DDM Volňásek
6. 5. 08:00 Výlet s kulturním centrem Chyše, hrad Hartenštejn, Karlovy Vary. Děti a senioři mají slevu 10 % . 450 Kč Kulturní centrum
6. 5. 11:00 - 18:00 Zahájení turistické sezóny Zahájení turistické sezony s bohatým programem, ve 14 hodin slavnostní příjezd Thunů. Zdarma Zámek a park
7. 5. 09:30 - 13:00 Den pro mou maminku Dárek pro maminky (cvičení,relaxace, aranžování, gastro zážitek). Možnost zajištění hlídání dětí. 350 Kč DDM Volňásek
9. 5. 16:00 a 17:45 Kurzy akrobacie na šálách Kurzy s lektorkou Eliškou Failovou. Kontakt: 776 135 147. 500 Kč Kulturní centrum
12. 5. 14:30 a 17:00 Keramika pro veřejnost Tvoření z keramické hlíny pro dospělé. Nutné přihlášení předem: po-čt 13-18 hodin, tel.: 474 770 716(783). 120 Kč DDM Volňásek
12. 5. 17:00 Vernisáž výstavy Krásy evropské fauny - fotografie Ladislava "Kovi" Kovácse budou k prohlédnutí již od 5. 5. 2023. Zdarma Galerie Kryt
12. 5. 19:00 Bára Hrzánová a Condurango Originální latinsko-americká hudba, předkapela Lilimat - jazz-folkové quarteto. 350 Kč Kulturní centrum
14. 5. 09:00 - 17:00 Workshop Line dance pro veřejnost Akce pro veřejnost i bez taneční průpravy. Nutné vyplnění přihlášky na recepci DDM: po-čt 13-18 hodin. 150 Kč DDM Volňásek
14. 5. 16:00 O pejskovi a kočičce… …jak zachránili hrad. Dětský muzikál Metropolitního divadla Praha. 100 Kč Kulturní centrum
16. 5. 17:00 Koncert malých umělců Koncert nejmladších žáků ZUŠ a často jejich první koncertní krok. Dobrovolné Sál ZUŠ
17. 5. 18:00 Velký absolventský koncert Slavnostní koncert a stužkování absolventů hudebního, výtvarného a divadelního oboru ZUŠ. Dobrovolné Kulturní centrum
18. 5. 19:00 Karel Plíhal - recitál Ojedinělý hudebník, textař a poeta se po koncertní pauze vrací na koncertní podia. 250 Kč Kulturní centrum
19. 5. 16:00 - 19:00 Macramé s Jitkou Košátkovou Drhání - výroba dekorace do bytu. Nutné vyplnění přihlášky do 15. 5. na recepci DDM: po-čt 13-18 hodin. 400 Kč DDM Volňásek
19. 5. 19:00 Techtle mechtle Travesti show na téma Dokud nás smrt nerozdělí. 390 Kč Kulturní centrum
20. 5. 08:00 Výlet s kulturním centrem Krušnohorský okruh - Boží Dar, Klínovec, Königsmühle. 250 Kč Kulturní centrum
20. 5. 09:00 - 17:00 Kurz akvarelu Kurz pro začátečníky i mírně pokročilé, více informací na tel.: 773 951 472. 1.190 Kč Kulturní centrum
23. 5. 16:00 a 17:45 Kurzy akrobacie na šálách Kurzy s lektorkou Eliškou Failovou. Kontakt: 776 135 147. 500 Kč Kulturní centrum
25. 5. 16:00 Flétnové intermezzo Závěrečný koncert flétnového oddělení žáků ZUŠ. Dobrovolné Zámek
25. 5. 19:00 Rapper Divadelní hra o tom, kam až dostala učitele chemie a hudební výchovy láska k hudbě a touha učit se. 380 Kč Kulturní centrum
26. 5. 14:30 a 17:00 Keramika pro veřejnost Tvoření z keramické hlíny pro dospělé. Nutné přihlášení předem: po-čt 13-18 hodin, tel.: 474 770 716(783). 120 Kč DDM Volňásek
27. 5. 16:00 Kytarové matiné Jedinečné setkání umělců a studentů ve hře na kytaru. Dobrovolné Zámek
30. 5. 15:00 ZUŠ OPEN Průvod městem - již tradiční „hlasitá“ pozvánka na den otevřených dveří v ZUŠ. Zdarma Klášterec nad Ohří
31. 5. 14:30 ZUŠ OPEN Den otevřených dveří a piknik v ZUŠ v rámci celostátního festivalu ZUŠ. Dobrovolné ZUŠ
do 24. 5. Výstava sklářských výrobků Výstava výrobků Dětského sklářského sympozia, kde hlavní cenu vyhrála T. Doležalová z klášterecké ZUŠ. Zdarma Zámek
do 28. 6. Výstava Niny Urbanové "Všechno, co mám ráda" - realismus v obrazech malovaných olejovými barvami. Zdarma Kulturní centrum

V pátek 5. května v 15 hodin si na kláštereckém hřbitově
připomeneme 78 let od ukončení 2. světové války. Na vzpo-
mínkový pietní akt jste srdečně zváni.

Pozvánka na pietní akt Spolek Bunkry u Kadaně si dovoluje pozvat vás na akci
Zborov 25!

aneb 85. výročí částečné mobilizace
československé branné moci v květnu 1938

13. května, 10—16.30 hodin
Sejdeme se u objektu č. 2 nedaleko Mikulovic na poli
mezi Kláštercem nad Ohří a Kadaní, ve kterém bude
připravena osádka provést prohlídku a povyprávět

k našim pevnůstkám. Uvidíte dobové uniformy, zbraně
a kompletně vybavený objekt opevnění z roku 1937.
Slavnostní odhalení naučné tabule o úsecích 
V.a a K-50 Kadaň, kterou financovalo město
Klášterec nad Ohří, proběhne ve 12 hodin.

Vstupné: dobrovolné
Více na facebookové stránce 

spolku Bunkry u Kadaně. 
Těšíme se na vás! 

Objekt č. 2, foto: Lubomír Klemsa



KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH4/2023 | strana 3

Vážení 
Klášterečtí,
duben je na
samém konci.
Letošní veliko-
noční svátky,
ale icelý měsíc
byl poměrně

chladný. Přesto jsme zahájili
pilotní projekt sdílených kol
v našem městě. Mohu říci, že
jsem na kole v takové zimě jel
poprvé. Jakmile bude tepleji,
určitě tuto zajímavou službu
vyzkoušejte. Podle prvních
ohlasů a statistik se zatím zdá,
že je o tuto službu zájem. Prů-
běžně budeme mít o jejím
využívání přehled a na konci
podzimu pak úspěšnost vyhod-
notíme.
Měl jsem také velkou radost
z dalšího úspěchu našeho měs-
ta. Cenu za vítězství v krajském
kole soutěže Sdružení historic-
kých sídel Čech, Moravy aSlez-
ska za opravu fasády našeho
zámku převzal kolega Kodytek. 
Já jsem spolu s autory našeho
letošního kalendáře Olenou
Dolhovou aŠimonem Čekalem
převzal cenu za druhé místo
v celostátní soutěži Turistpro-
pag v kategorii Kalendáře. Ces-
ta do Lysé nad Labem, kde
jsme cenu přebírali, je poměrně
dlouhá, atak byla příležitost se
více poznat. Musím říci, že oba
autoři jsou nejenom úžasní
výtvarníci, ale také úžasní
a vzácní lidé. 
Je před námi květen, který
bývá jedním z nejkrásnějších
měsíců. Určitě se spolu uvidíme
na některé z akcí, které nás
čekají. Zahájíme turistickou
sezonu v našem zámeckém
parku, doufejme za lepšího
počasí než loni. Čeká nás také
spuštění provozu sportovního
víceúčelového hřiště v Klášte-
recké Jeseni. 
V našem městě nás i letos
bohužel čeká řada omezení při
opravách či rekonstrukcích. Ve
stavební sezoně se budou rea -
lizovat nejen investice našeho
města, ale proběhnou také
například rekonstrukce kana-
lizace či vodovodů ze strany
Severočeské vodárenské spo-
lečnosti. Mějte, prosím, trpěli-
vost a shovívavost ke staveb-
ním uzávěrám a především
tolerancí předcházejte konflik-
tům. Dnešní doba je zvláštní,
lidé spolu málo mluví. Z důvodu
chybějící komunikace pak 
vzniká spousta omylů či po -
chybností. Věřím, že v na šem
krásném městě to bez prob lémů
zvládneme. Krásné jaro.

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

Město Klášterec nad Ohří vyhrálo 2. místo v celorepublikové soutěži s letošním nástěnným
kalendářem. Zaujal svou malovanou formou a designem, ačkoliv porota neznala jeho pří-
běh. Na slavnostním vyhlášení výsledků, které proběhlo na galavečeru 13. dubna na vý-
stavišti v Lysé nad Labem, převzali ocenění autoři kalendáře Olena Dolhova a Šimon Čekal
společně se starostou města Štefanem Drozdem. 
Nástěnný kalendář město vytvořilo z obrazů, které jste mohli zhlédnout na podzimní vý-
stavě v galerii Kryt nazvané Domov. Naše malebné město a okolí ve svých dílech ztvárnila
Olena Dolhova, ukrajinská učitelka, ilustrátorka a designérka z Charkova, která v našem
městě nalezla svůj dočasný domov, a Šimon Čekal, sběratel a výtvarník z Klášterce nad
Ohří, který se potýká se závažnou oční vadou. Graficky kalendář zpracovala společnost
DEFT design, s.r.o.
Město Klášterec nad Ohří se přihlásilo do 8. ročníku soutěžní přehlídky turisticko-propa-
gačních materiálů TURIST PROPAG pořádané pod záštitou Ministerstva pro místní rozvoj
ČR a Středočeského kraje. Odborná třináctičlenná porota vybírala ze 150 kusů soutěžních
materiálů podporujících cestovní ruch. Připomeňme, že v minulosti jsme ve stejné soutěži
uspěli s našimi Kláštereckými novinami nebo s tištěným průvodcem pro děti – dobrodruž-
stvím pejska Alíka. Gratulujeme autorům k ocenění a přejeme jim mnoho dalších úspěchů
a radostí ve své výtvarné činnosti.

Klášterecký nástěnný kalendář 2023
oceněn v celorepublikové soutěži

4 investice
Aktuálně o právě probíhajících

projektech

5 pohled do minulosti
Chystá se obnova kapličky

v Klášterecké Jeseni

6 aktuálně
Městské policii slouží nový

služební vůz

8 rozhovor s…
Mario Kubecem

11 kultura
Před 400 lety získali Thunové

klášterecké panství

13 z našich škol
Výuka na základní umělecké

škole není jednotvárná

14 pomáháme
Zaměstnanci Naděje pomáhají

snižovat kriminalitu

16 pro rodinu
Výzva k zaslání nabídek letních

táborů pro děti

17 sport
Gymnastky přivezly z krajské

soutěže zlato a stříbro

20 křížovka



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 4/2023 | strana 4INVESTICE

Rekonstrukce Mírové ulice je u konce
Město dokončilo kompletní rekonstrukci Mírové ulice, nyní zde
finišují poslední dodělávky. Na popud místních obyvatel zůstane
zachováno původní dopravní řešení ulice, tedy obousměrný
provoz. V loňském roce zde proběhla rekonstrukce inženýr-
ských sítí, na kterou město navázalo kompletní obnovou
povrchů silnic a chodníků, veřejným osvětlením, parkovacími
místy a kontejnerovým stáním.

Fotbalové hřiště s umělým povrchem
Počasí zatím úplně nepřálo dostavbě tréninkového fotbalového
hřiště s umělým povrchem mezi stadionem a ZŠ Krátká. Práce
jsou nyní v plném proudu a čeká se na dodávku umělého
povrchu, který by měl být podle našich informací již v České
republice. Zakázka by měla být dokončena během léta, násled-
ně se hřiště doplní potřebným osvětlením.

Multifunkční hřiště v Topolové ulici
V současné době probíhají také práce na dostavbě multifunkč-
ního hřiště v Topolové ulici. Sloužit by mělo jak tradičním spor-
tům, jako jsou volejbal, tenis, nohejbal, tak i ne tak zcela běž-
ným. Komise pro sport rozhodla o přidání basketbalových
košů, čtyř branek na hokej a dvou branek na minikopanou.
Novinkou jsou čtyři kurty na nejrychleji se rozvíjející sport ve
světě – piklebal/pickleball. Jde o hru, která je obdobná tenisu,
sítě se sloupky jsou dobře skladné a náčiní obnáší dutý plastový
míček a tvrdé pálky. Sportovní komise chystá tento zatím
nepříliš známý sport pocházející z Floridy přiblížit formou
veřejné prezentace, případně návodnými informacemi přímo
na hřišti.

Obnova povrchů v Zahradní ulici
Po loňské kladné zkušenosti s kompletní obnovou povrchu
komunikace v ulici 17. listopadu se stejná forma rekonstrukce
přesouvá do Zahradní ulice, kde by v tuto chvíli měly práce již
probíhat. Po mnohaletém záplatování nejhorších úseků se tak
ulice dočká nového celistvého povrchu.

Co se chystá v blízké době?
Vyhlídka v zámeckém parku – odložený vítězný návrh
z projektu Společně pro Klášterec se v nejbližší době dočká
realizace
Dokončení obnovy chodníků v ulici 17. listopadu –
nový povrch získá chodník před domy čp. 528-533
Chodník v Rašovické ulici – letos se uskuteční novo-
stavba chodníku od Pražské po Severní ulici, následovat
bude rekonstrukce povrchu komunikace
Obnova chodníku nad tunýlkem – od tunýlku po ulici
Nad Tunýlkem se chodník dočká nového povrchu

Slavnostní otevření multifunkčního hřiště v Kláš-
terecké Jeseni – 13. května 2023

Dokončeno:
Jeden z vítězných projektů pro letošní rok, doplnění
dětského hřiště v areálu FK Rašovice, je již hotový,
hřiště je přístupné.

Zaostřeno na aktuálně probíhající projekty



KLÁŠTERECKÉ NOVINY POHLED DO MINULOSTI4/2023 | strana 5

Historie vesnice sahá až do
14. století a samotné kaple
do 19. století. Její stavbu
inicioval v roce 1883 tehdejší
starosta obce Franz Weber.
Kaple se „dožila“ cca 100 let,
zbourána byla na přelomu
80. a 90. let minulého století. 
Stavba bude otevřená, vzduš-
ná, prostá všech moderních
technologií, nezamčená apřís-
tupná po celou denní dobu pro
všechny příchozí.
Na obnovu samotné kaple
Jeseňští použijí materiály
v kombinaci kámen, dřevo
a kov. Začlení však i elemen-
ty z původní kaple, které se
zachovaly, mimo jiné kříž,
schody nebo čučky, což jsou
architektonické dekorativní
prvky z průčelí stavby. 
„K obnově kaple použijeme
dřevo, tedy čistě obnovitelný
zdroj používaný po tisíciletí
jako stavební materiál,“ říká
umělecký kovář Miloslav
Voříšek a dodává: „Zákla-
dem obnovené kaple bude
kámen z demolice původní
kaple, který se nachází v útro-
bách obvodového zdiva pod
zeminou.“ Trojici použitého
materiálu doplní kov, střecha
a zvonice se dočkají oplecho-
vání ručně falcovaným ple-
chem. Miloslav Voříšek
navíc vytvoří mříž na průčelí
se vstupní branou a bočními
vzpěry. „Motiv kovaných
prvků bude přírodní v moder-
ním pojetí. Pro představu zde

bude například silueta volav-
ky, křídla ptáků, listy, klasy,
beraní rohy nebo listy jasanu.
Vše, co lidská fantazie dovolí,“

doplňuje Voříšek. Horní polo-
vinu průčelí ozdobí ručně
tepané slunce, zlacené plát-
kovým zlatem, jako symbol
posledních podzimních slu-
nečných dnů nad úpatím
Krušných hor.
Město nyní chystá projekt
a potřebná povolení, v Jeseni
se zatím chystají řemeslníci
a členové spolku, kteří místo
vyčistí a připraví kameny
z původní kaple.

O spolku Svobodná Jeseň:
Spolek Svobodná Jeseň osla-
vil již 6. výročí svého založení.
Vznikl jako samosprávný
dobrovolný svazek osob
vedený společným zájmem. 
A co o spolku říká jeho
předseda, Mario Kubec?
V dnešní době plné neživé
umělé techniky chybí osobní
živá komunikace mezi lidmi
– komunikace z očí do očí.
Stáváme se, skrze komuni-
kaci mobilních telefonů
a počítačů, samotáři. Jsme
obklopeni moderními věcmi
– majetkem, a přesto nám
stále něco schází, nejsme
šťastní. Ztrácíme tak svou
vlastní příčinou osobní vzá-
jemné vztahy mezi sebou,
které jsou důležité a klíčové
k naplnění šťastného života
každého z nás.
Spolek Svobodná Jeseň vznikl
z potřeby a nedostatečné
osobní komunikace mezi
námi. Snažíme se hledat

takové cíle, k jejichž naplnění
kráčíme po společné cestě.

Společně tvoříme.
Dáváme vzniknout tradi-
cím vzájemných setkání.
Pomáháme při zvelebová-
ní a péči o životní prostře-
dí obce a jejího okolí. 
Snažíme se o udržení
mezilidských vztahů. 
Hledáme cestu, jak obno-
vit přirozené prameny
komunikace mezi lidmi.
Členství je dobrovolné
a členem spolku se může
stát každý, kdo chce svou
účastí přispět k upřímným
vztahům mezi lidmi
a komu tyto vztahy nej-
sou lhostejné. 

Spolek také vznikl za příslibu
budoucí upřímné spolupráce
s městem Kláštercem nad
Ohří. Tu si chválí i starosta
města Štefan Drozd: „Spolek
Svobodná Jeseň se snaží
vylepšovat život v obci svépo-
mocí a město jim tak v mnoha
projektech může přispět ales -
poň materiálně. Vážím si akti-
vity jeseňských obyvatel a rád
je také dávám za vzor dalším
obcím. Spolupráce funguje
a díky ní v této podkrušnohor-
ské obci vznikla nová hřiště či
pergola, autobusová zastáv-
ka, nová klubovna a sklad na
nářadí nebo chystaná přípojka
elektřiny a vody do prostran-
ství, kde se místní scházejí
a společně tvoří.“

Adéla Václavíková ■

Místní spolek z Klášterecké Jeseně obnoví
za podpory města původní kapli
Obnova kaple v Klášterecké Jeseni je srdeční záležitostí místních obyvatel, ať už starousedlíků, či novějších obyvatel
této vesnice. Práce na obnově kaple provedou společně s místními řemeslníky svépomocí. Obnovená kaple má
sloužit především k přátelským setkáním, společenským a kulturním akcím nebo k řešení obecních zájmů
místních obyvatel, ale také k relaxaci kolemjdoucích a turistů. 

Kaple v roce 1982, poté z ní
zbyly jen základy



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 4/2023 | strana 6AKTUÁLNĚ

Po neplánované covidové
pauze se 28. března konalo
v kulturním centru další set -
kání bývalých pedagogických
pracovníků kláštereckých zá-
kladních a mateřských škol.

Sešlo se nás téměř šest de-
sítek. Po krátkém zahájení
a ocenění práce pedagogů
starostou města Štefanem
Drozdem následovalo trochu
statistiky z úst Zdeny Jani-

chové, vedoucí odboru škol-
ství, a poté nic nebránilo
a nemohlo zabránit tomu na-
šemu vzpomínání a hodno-
cení.
Ano, právě to popovídání,
zavzpomínání a ohlédnutí se
zpět tak trochu potřebujeme.
Proběhlo setkání kantorů,
kteří zasvětili svůj profesní
život vzdělávání a výchově.
Těch, kteří napsali jednu
z klíčových kapitol klášte-
reckého školství. A ruku na
srdce, byla to kapitola po
čertech dobrá. Povídání,
vzpomínky, setkání po letech,
hodnocení současné situace

ve školství? Ano, to vše k na-
šemu setkání patřilo! A další
důvod, proč nám bylo tak
dobře a proč jsme „omládli“?
Kouzelné vystoupení děvčá-
tek z MŠ Bruslička — děku-
jeme Dagmar Megové a její-
mu fantastickému kolektivu.
Nu a na závěr je milou po-
vinností poděkovat také těm,
bez nichž by setkání neklap-
lo: městu Klášterec nad Ohří,
příspěvkové organizaci Zá-
mek Klášterec nad Ohří, Café
La Terrena a mediálnímu
partnerovi OKO1.

Miroslav Andrle
bývalý ředitel ZŠ Školní ■

Učitelé-senioři oslavili svůj svátek opět společně

Klášterecká městská policie obdržela
dotaci na nákup nového služebního
vozidla. Projekt Pořízení motorového
vozidla pro potřeby Městské policie Kláš-
terec nad Ohří podpořil Ústecký kraj
a městské strážníky už můžete potkávat
v nové Škodě Karoq.

Klášterečtí městští strážníci
jezdí v novém autě

V prostorech domova pro se-
niory se 5. dubna konal tra-
diční velikonoční jarmark.
K vidění i prodeji byly veliko-
noční výrobky klientů domo-

va, které vyrábí ve volných
chvílích pod vedením pracov-
níků volnočasových aktivit. 

Jana Šupová
Domov pro seniory ■

Ručně vyrobená dílka seniorů
zpříjemnila letošní svátky jara V březnu jsme přivítali nejen

jaro, ale uskutečnil se
i 23. ročník festivalu mateř-
ských škol MATEŘINKA. 
Ve dnech 22. a 23. března
se v Městském divadle v Cho-
mutově uskutečnila přehlídka
dětských vystoupení. Tento
festival probíhal před covidem
napříč celou republikou, ale
v současnosti patří mezi vý-
jimečnou událost, která se
zachovala jen na třech mís-
tech v ČR. Díky podpoře sta-
rostů z měst Klášterce nad
Ohří, Kadaně, Jirkova a pri-
mátora města Chomutova se
mohly této akce zúčastnit
děti z dvaceti dvou tříd. Naše

město reprezentovala děv-
čátka z MŠ Souběžná s krás-
ným tanečným vystoupením,
při kterém se nejeden di-
vák  v hledišti „vrtěl“ a tleskal
v rytmu „Bonga“. Na všechny
vystupující čekalo mnoho cen,
dárečků i sladká odměna. 
Velké poděkování patří or-
ganizátorkám festivalu, mezi
které patří i naše zástupkyně
z MŠ Bruslička — Dagmar
Megová. Děkujeme paním
učitelkám za nácvik, děvčát-
kům za perfektní vystoupení
a jejich rodičům za spolu-
práci.

Kateřina Herinková
MŠ Klášterec nad Ohří ■

Malé tanečnice z MŠ Bruslička
roztleskaly celé publikum



zentaci jsem se spolu s ve-
dením města zúčastnil 
pracovního jednání s archi-
tektem, který nám předložil
podrobnější vizualizaci, a od-
souhlasili jsme si finální 
podobu.
Rozvoj lázní Evženie je pro
naše město zároveň výzvou,
co návštěvníkům lázní  bě-
hem jejich pobytu dále na-
bídne. Pestrou nabídku po-

skytuje kulturní centrum, zá-
mek či zámecký park. Bude
nepochybně správné, pokud
současně připravíme upra-
vený a čistý veřejný prostor
města a vytvoříme další pod-
mínky pro nabídku volnoča-
sových aktivit – výlety do
okolí počínaje a posezením
nad dobrou kávou konče.
Umístěním lázeňského domu
rozvoj lázní nekončí, spíše

naopak začíná. Územní plán
připravil podmínky pro umís-
tění alternativních lázeňských
penzionů, zapojení Ohřecké
louky do promenády podél
Ohře nebo lávku přes Ohři
do Kotviny. Město má tak
příležitost se ještě více za-
pojit do cestovního ruchu
v regionálním měřítku. 

Ladislav Komrska
městský architekt ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY AKTUÁLNĚ4/2023 | strana 7

Pilotní projekt sdílených kol
jsme v našem městě slav-
nostně zahájili 3. dubna na
cyklostezce u hřiště v Dlouhé
ulici. Po slavnostním přestři-
žení pásky šláplo vedení
města do pedálů a premié-
rovou projížďku zakončilo
u kulturního centra. Pokud
se využívání sdílených kol
osvědčí, rozšíří se v další se-
zoně počet stanovišť, kde si
budete moci kolo vypůjčit
i vrátit.

Sdílená kola se již rozjela a úspěšně fungují

Město Klášterec nad Ohří usi-
luje o rozvoj lázeňství a po-
kračuje s přípravami na vy-
budování nového lázeňského
domu. Na začátku února pro-
běhla veřejná prezentace vy-
brané studie. Prezentovaný
návrh vycházel z porovnání
celkem tří studií od třech ar-
chitektonických atelierů a vy-
braný, veřejnosti prezento-
vaný návrh, je bezpochyby
nejlepší. 
Je zapotřebí vědět, že před-
mětem výběru nebylo vý-
stupní řešení, nýbrž archi-
tektonická forma. Její zapra-
cování do zadání projektové-
ho řešení autoři podle mého
názoru objektivně obhájili.
Jsem přesvědčen, že racio-
nální přístup architekta Šev -
číka a jeho týmu, pracujícího
s elementárními plochami,
přirozenými materiály a po-
vrchy, je platformou nadča-
sového projektového řešení. 
Umístění tak významné stav-
by je zcela určitě věcí veřej-
nou a názor veřejnosti je ob-
jektivizací subjektivního vi-
dění autora stavby. Vítám
zvolenou formu prezentace
záměru veřejnosti a těším
se na výsledek stavby.
Architekt vyhověl požadavku
města, aby orientoval stavbu
k referenčním místům, ze
kterých očekáváme potřebný
účinek moderního nezamě-
nitelného lázeňského domu.
Referenčními místy jsou ná-
roží Zahradní ulice, od kte-
rého se prostor lázní Evženie
otevírá, a most přes Ohři.
Samozřejmě očekáváme, že
nová stavba lázeňského
domu, stávající objekty lázní
a promenáda vytvoří harmo-
nický celek.  Po veřejné pre-

Městský architekt k návrhu lázeňského domu

Po mnohaletém úsilí se po -
dařila instalace bankomatu
na náměstí, který slouží k vý-
běrům i vkladům od
31. března a naleznete jej
u autobusové zastávky vedle
dřevěné proluky. „Jsme rádi,
že díky úspěšnému jednání
s Komerční bankou byl náš
požadavek vyslyšen, protože
dotazy na nejbližší bankomat
slýchávají kolegyně z obou in-
formačních center často,“ říká

starosta města Štefan Drozd.
Jistě už víte, že k 1. červenci
by se měla zrušit pobočka
České pošty na náměstí.
Po odstěhování dvou poboček
bank z našeho města to zna-
mená další nepříjemnou in-
formaci pro mnohé z vás.
Bohužel na obchodní rozhod-
nutí těchto společností ne-
máme žádný vliv a i městský
úřad musí využívat pobočky
bank v jiném městě.

Nejen místním, ale také návštěvníkům města
slouží nový bankomat na náměstí

Vizualizace lázeňského domu od architekta Ševčíka



hrál čtyřikrát denně show na
koních ve westernovém měs-
tečku, roli Vinnetoua. Než mi
roli nabídli, tak jsem vůbec na
koni jezdit neuměl. Boskovice
byly první krok k návratu k pří-
rodě a pochopení podstaty bytí
tady. Se změnou se mění člo-
věk a je jen otázka, v jakém
prostředí se nachází. Žili jsme
tam ve starém polorozpadlém
srubu se studenou vodou,
koupali se venku ve vaně,
koněm jsem parkoval před
srubem, prostě paráda, sen.
Splněný sen.

Co vás přimělo Boskovice
opustit?
Majitelé westernového měs-
tečka se rozhodli pro jiný
záměr, zrušili show a vznikl
zde Dinopark. Stáli jsme před
otázkou, co dál. 

Zmínil jste sebepoznávací
cestu do Peru, tam byste
žít nechtěl?
Popravdě, i to mě napadlo. Ale
zjistil jsem, že není náhoda,
že jsem se narodil ve střední
Evropě, kde se žije technokra-
tickým způsobem života. Když
vidíte v Peru, jak tam ti šamani
žijí, co všechno umějí, čím
disponují, je to neuvěřitelný.
Nikdo je nevolí, nejezdí autem
s řidičem, nelžou. Žijeme zde

v iluzi. A právě tady najít tu
rovnováhu, to je hrdinství.
Meditovat v pralese umí kaž-
dý. Ale udržet to v našich pod-
mínkách, nespadnout ani do
jednoho extrému, nežít ani
v jeskyni, ale nebýt jen před
počítačem, to je to pravé
hrdinství a ta nejcennější zku-
šenost.

Jak na změnu životního
stylu reagují děti?
Byl to skutečně zásadní zlom,
skok do černé díry, a to s celou
rodinou. Začali jsme dělat
rodinné porady. Stačilo, kdyby
jeden řekl ne, tak se to neus-
kutečnilo. Nedělali jsme roz-
díly mezi námi dospělými
a dětmi a děláme to tak
dodnes. Když má někdo něja-
ký problém, řešíme to společ-
ně, kdokoliv může komukoliv
poradit. Ve srubu v Boskovi-
cích jsme žili na 12 m2. To není
jako život ve velkém domě,
když dítě neví, co se děje
v obýváku. Nemusíte nikomu
nic vysvětlovat, všichni o všem
ví, v nejužším rodinném kruhu
žijeme společně a považujeme
to za něco naprosto úžasné-
ho.

A máte doma televizi?
Televize letěla jako první, už
v Boskovicích. Je neskutečný,
jak scestné informace putují
k lidem. Ať se kouknou z okna,
jestli prší. Lidi se nechají stra-
šit z televize, pak vyjdou ven
a bojí se. Když chce člověk
něco dokázat, změnit svůj
život, stát se šťast ným a užít
si to tady, musí změnit priority.

Kdy a jak u vás nastala ta
změna z pražského herce
na skromného venkovana?
Tady se hodí citát: „Kdyby staří
mohli a mladí věděli.“ Jenže
mladí nevědí a staří nemají
energii. Mladí se staví na
zadní, zejména v pubertě,
a tím jsem si prošel i já. Byl
jsem zajatý popularitou, nevi-
děl jsem napravo nalevo, jen-
že záhy vám dojde, že o tom
život není. V hloubi duše jsem
byl nespokojený, pořád mi
něco scházelo. Kariéru jsem
měl zajištěnou, příjem financí
také, život v hlavním městě,
to, co všichni chtějí a všichni
tam jdou, i z Moravy. My šli
proti proudu a ostatní si ťukali
na čelo, zda jsem se nezbláznil
nebo zda jsem třeba v Praze
někoho nezabil a neutíkám se
schovat. 

Kam směřovaly vaše první
kroky z Prahy?
Jel jsem do Boskovic natáčet
upoutávku na film Western-
story a nakonec jsem tam zůs-
tal 10 let. Z toho jsem 3 roky

Chtěl jste být hercem už
jako malý kluk?
Ne, nevěděl jsem až do 18 let,
čím chci být. Dveře k herectví
jsem otevřel až v dospělosti
a začal jsem studoval DAMU.

Hrál jste i v Národním
divadle, na co nejraději
vzpomínáte?
Setkal jsem se tam s českou
hereckou špičkou, která byla
oblíbená nejen z televizních
obrazovek, ale hlavně jako lidi.
Hrál jsem s Josefem Kemrem,
Josefem Somrem, Borisem
Rösnerem, Jirkou Kodetem,
Lojzou Švehlíkem nebo Rudol-
fem Hrušínským. Všichni jme-
novaní byli mým vzorem,
z každého jsem si něco vycucl.

Byl jste na vojně? Podobala
se realita seriálu Chlapci
a chlapi?
Na vojně jsem nebyl, ale
v seriálu to bylo přesně tak,
jak to chodilo na vojně. Vojáci
nás za to neměli rádi, protože
my to dělali s radostí. Zatímco
oni museli, my chtěli. Jako
vysokoškolák jsem studia kon-
čil v roce 1989, pak přišla
revoluce a změnila se situace,
měl jsem proto možnost
absolvovat civilní službu
v divadle Na Zábradlí. 

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 4/2023 | strana 8ROZHOVOR S…

Meditovat
v pralese umí

každý.

Nepochopím,
když někdo žije

na vesnici
a vybetonuje si

dvorek.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 2/2023 | strana 8ROZHOVOR S…

Mario Kubec žije se svou rodinou v Klášterecké Jeseni

Rozhovor s… Mario Kubecem
Mario Kubec je český herec, který absolvoval DAMU apoté
nastoupil do angažmá Národního divadla, kde hrál s před-
ními českými herci. Známe ho také ze seriálu Chlapci
a chlapi, nejrůznějších pohádek a filmů. Před lety se vydal
na cestu osobní transformace a návštěva Peru mu otočila
pohled na život. Hlavní město vyměnil za život na vsi anyní
si již 8 let plní svůj sen v Klášterecké Jeseni. Se svou ženou
a třemi dětmi mají slepice, kachny, husy, koně, dva psy
a kočku, staví slaměný dům, předsedá spolku Svobodná
Jeseň a je patronem kláštereckého domova pro seniory. 



vnímat, zjistili jsme, že i dům
jde postavit z přírodních mate-
riálů. Prošli jsme několik semi-
nářů o přírodním stavitelství,
které se tedy z větší části ode-
hrávají na Moravě, a měli jsme
možnost si v praxi vyzkoušet,
jak se takový dům staví.

A jak se takový dům staví?
Zjednodušeně řečeno, sklá-
dáte hranaté balíky slámy
a zevnitř a zvenku je oplácáte
hlínou. Další materiál, co jsme
použili, je dřevo. Jedná se
o kruhovou stavbu, dle vzoru
indiánů, kruh je pro ně
posvátný. Ani v přírodě nemá-
te nic do pravého úhlu. A prá-
vě díky přírodním materiálům
a kruhu se v takovém domě
nikdo necítí nejistě nebo špat-
ně. Navíc hlína je pořád živý
materiál, přes okna si naaku-
muluje teplo, pouští vám ho
dovnitř i ven, je to bytost, kte-
rá s vámi pořád žije. Díky
tomu ušetříme za dřevo, přes

Může dělat pořád tu samou
práci, jako já dělám herectví,
ale pod jiným úhlem pohledu.
Je to o prioritách. Kdo bydlí na
vesnici a vybetonuje si dvorek,
to je pro mě naprosto nepo-
chopitelný zásah.

Proč jste si k žití vybral prá-
vě Kláštereckou Jeseň?
Původně jsem chtěl zvolit úpl-
nou samotu, protože jsem si
davů užil za těch 38 let
u herectví dost. Pravdou je, že
v severních Čechách jsme ten
kus země, kde bychom zako-
řenili, nehledali. Hledali jsme
na Moravě, kde jsme bydleli,
v jižních Čechách, kde jsou
usedlosti, ale nikde nebyl
takový pozemek, abychom
mohli pást koně. Takže nás
vlastně do Jeseně přivedli
koně.

Jak vypadá váš běžný den?
Ráno oběhnu celou farmu
a nakrmím zvířata, doplním
vodu koním a poté se vždy
naskytne něco, co je potřeba
udělat navíc. Přes noc se čas-
to přihodí, že třeba spadne
kus ohrady nebo se cokoliv
rozbije. To vše trvá tak půl
hodiny, hodinu, pak jdu
nakrmit sebe. Poté pokraču-
jeme na stavbě našeho sla-
měného domu z toho, co
máme na pozemku – dřevo,
prokátrovanou hlínu a další
přírodní materiály.

Proč jste se rozhodli pro
slaměný dům?
Vzhledem k tomu, že jsem
odešel z centra kultury, hlav-
ního města, pochopitelně se
snížily naše příjmy. Díky tomu,
že jsme udělali jako rodina krok
k přírodě a začali jsme ji hodně

KLÁŠTERECKÉ NOVINY ROZHOVOR S…4/2023 | strana 9

Nečekáte, až vám
někdo pustí teplo

do radiátorů.

Na farmě chová čtyři koně

KLÁŠTERECKÉ NOVINY ROZHOVOR S…2/2023 | strana 9

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?
Řízek. 

Jaká je vaše nejoblíbenější barva?
Zelená.

Kde nejdále ve světě jste byl?
V Peru v jižní Americe na sebepoznávacím výletě. Byl
jsem tam dvakrát, celkem asi měsíc. 

Jaké máte koníčky?
Mám čtyři koníčky. Fleky, Lia, Lafík a Sisi. Mezi mé
záliby patří herectví.

Co vám dal a vzal váš současný život na vsi?
Obohatil mě novými zkušenostmi, které bych jinde
nezažil. Nevzal mi nic.

zimu topíme minimálně.
Navíc se samovýrobou dřeva
před zimou zahřeju pětkrát.
Musím strom pokácet, stáh-
nout k baráku, nařezat, naští-
pat a pak s ním topím. A to je
podle mě ta svoboda. Že vez-
mete život do svých rukou.
Nečekáte, až vám někdo pustí
teplo do radiátorů. Bolí to,
zpotíte se, ale svoboda je také
zodpovědnost. Návrat k pří-
rodě není krok zpátky,
naopak, je to cesta do
budoucnosti.

Jste soběstační, i co se týče
jídla?
Člověk se musí samozřejmě
uskromnit. Hodně zavařujeme
a konzervujeme, co vypěstu-
jeme. A máme rádi drůbeží
maso, proto chováme kachny
a husy, slepice nám dávají
vajíčka.

Jak odpočíváte?
Celá ta výše jmenovaná práce
je pro mě absolutní relax. Když
to člověk nedává fyzicky, tak
je samozřejmě nutné se zasta-
vit, ale to se stane málokdy.
Odpočinkem je pro mě i účin-
kování v zájezdových předsta-

veních Léčivého divadla
Gabriely Filippi. Dvakrát jsme
teď hráli v kulturním centru,
jinak jezdíme po celé České
republice. Nejbližší představe-
ní budou v Českých Budějovi-
cích a v Praze.

Jste předsedou spolku Svo-
bodná Jeseň, co společně
podnikáte?
Od covidu, který nám přerušil
osobní setkávání, jsme se
samovolně soustředili na
budování a zkrášlování obce.
Pokud přidružím i participativ-
ní projekty s městem, vznikla
například nová autobusová
zastávka, pergola, zázemí
u hřiště, akátové hřiště pro
děti, nové multifunkční hřiště,
které čeká slavnostní otevření
13. května, a chystáme obno-
vení kapličky. Myslím, že za
těch 6 let trvání spolku se
povedlo moc. Teď bychom se
rádi soustředili na to, si to
všechno užít.

Jaké akce chystáte letos
pro veřejnost?
Slavnostní otevření hřiště, sta-
vění májky, chceme obnovit
dýňobraní, které probíhalo
před covidem, jeseňskou
olympiádu, termíny ale bude-
me teprve ladit.

Děkuji za zajímavý rozho-
vor a přeji jen vše dobré.
Je něco, co byste rád vzká-
zal čtenářům Klášterec-
kých novin?
Ať si plní svoje sny. Ne nikoho
cizího, ale svoje. Aby byli odol-
ní závisti, pomluvám a házení
klackům pod nohy čistým
úmyslům. A ať důvěřují hlavně
sami sobě!

Adéla Václavíková ■V Boskovicích 3 roky působil v roli Vinnetoua



Stejnojmennou výstavu foto-
grafií u nás představí fotograf
Ladislav „Kovi“ Kovács,
který své dětství prožil ve
Chbanech a od roku 2000 žije
v Kadani. Fotografické tvorbě
se věnuje od mládí a stále se
zdokonaluje. V Krytu si přijdou

na své nejenom všichni nad-
šenci fotografování, ale přede-
vším příznivci přírody. 
Výstava bude k vidění od
5. do 31. května, vernisáž
se oproti zvyklostem usku-
teční týden po zahájení –
12. května v 17 hodin.

A nezapomeňte, že v květnu
máme otevřeno také o ví-
kendu a svátcích!

Lenka Fricová
Městská galerie Kryt ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 4/2023 | strana 10KULTURA

Krásy evropské fauny poodhalí galerie Kryt

Dnem 3. března 2023 vyhlásila klášterecká městská
knihovna ve spolupráci s kulturním centrem další ročník
literární soutěže PISÁLEK. Přihlásit se může každý, kdo
rád píše, a to ve třech věkových kategoriích: žáci 13–15 let,
studenti 16–19, dospělí ve věku 20 let a více.
Práce jsou rozděleny do kategorií próza (lze poslat povídku
v maximálním rozsahu 3 normostran – řádkování 1,5, veli-
kost písma ARIEL 12) a poezie (báseň na libovolné téma
bez omezení rozsahu).
Práce posílejte, prosím, pouze elektronicky (pokud možno
ve Wordu) na e-mail: radka.zadinova@seznam.cz. Do
předmětu zprávy uvádějte heslo: Pisálek 2024. K přilože-
nému příspěvku uvádějte, prosím, jméno, věk a úplnou
adresu, případně i telefonický kontakt. Práce je možné
zasílat až do 31. srpna 2023, kdy je uzávěrka soutěže.
Slavnostní vyhodnocení literární soutěže se bude konat ve
čtvrtek 14. března 2024 v kulturním centru. Těšíme se na
vás!

Odstartoval další ročník
literární soutěže PISÁLEK

Veteran car club Chomutov zve všechny motoristické obdi-
vovatele na 27. ročník srazu historických vozidel,
který se uskuteční v sobotu 29. dubna v Chomutově.
Vozidla budou k prohlédnutí na chomutovském parkovišti
Severočeských dolů od 10 hodin. Kolona historických vozů
projede také naším městem směrem od Chomutova ulicí
Osvobozená až k zámku, kam dorazí kolem 13. hodi-
ny. Do cíle, kterým je Hotel Aréna v Chomutově, se násled-
ně vydá přes Rašovice, Kadaň, Poláky, Březno u Chomutova
a Droužkovice. Setkání podpořilo i město Klášterec nad
Ohří. Více na webu vccchomutov.cz.

Naším městem projedou
historická vozidla



KLÁŠTERECKÉ NOVINY KULTURA4/2023 | strana 11

Před 400 lety, tedy v roce
1623, zakoupil rod Thun-Ho-
henstein v osobě Kryštofa Ši-
mona Thuna klášterecké pan-
ství po rodu Fictumů. Stalo
se tak jádrem thunského ma-
jetku společně s hospodářským
zázemím Šumburku, Egerbergu

a Felixburgu. Fictumové museli
Klášterec nad Ohří opustit z dů-
vodu své účasti na stavovském
povstání. 
Thuny si letos připomeneme
několikrát. Nejdříve se s nimi
můžete setkat již 6. května při
kulturní akci Zahájení turistické

sezony na kláštereckém zám -
ku. Galerie Kryt si v červnu
pro své návštěvníky připraví
připomenutí v podobě komorní
výstavy a těšit se můžete
také na krátkou publikaci,
kterou město při této příležitosti
plánuje vydat. Významnému

výročí bude 3. července vě-
novaný i zahajovací koncert
Kláštereckých hudebních pra-
menů, na který jsou zástupci
rodu Thunů pozváni. Tradiční
hudební festival pod taktovkou
Jaroslava Svěceného proběhne
ve dnech 3.–9. července. 

Klášterec nad Ohří si připomíná významné výročí

V sobotu 6. května se na
klášterecký zámek vrátí hraběcí
rodina Thunů. Tedy alespoň
v rámci Zahájení turistické se-
zony, které se letos ponese ve
znamení příchodu Thunů na
klášterecké panství. Na zámku
a v jeho blízkém okolí je pro
návštěvníky připraven bohatý
program — dobové tržiště a ře-
meslníci, vojenské ležení, lety
dravých ptáků, dobová muzika
a tance. Cirkus Berto, žongléři,
kejklíři a soutěže pro děti i do-
spělé.
Historické slavnosti se ovšem
nebudou odehrávat pouze před
zámkem, sala terrenou či v zá-
meckém parku. Na nádvoří
zámku se odehraje několikrát
za den historické představení

o Thunech v Klášterci. Každou
sudou hodinu, 10. hodinou po-
čínaje, se v rámci prohlídky
Porcelánového okruhu před-
staví klášterečtí ochotníci z Di-
vadelního spolku Klas. Klasic-
kou prohlídku porcelánu obo-
hatí scénkami ze života hraběcí
rodiny pod názvem Thunové
se vrací.
S rodinou Thunů se pojí také
výstavba sedmi kaplí ve vý-
chodní části parku. Také ty si
budou moci návštěvníci pro-
hlédnout v rámci komentova-
ných prohlídek. A průvodcem
jim bude samotný Michael
Thun. Vrchol dne je napláno-
ván na 14. hodinu — slavnostní
příjezd členů Thunské rodiny.
Teď už jen zbývá přát si krásné

počasí, protože zábava a bo-
hatý program jsou na zámku
připraveny.

Miroslav Nyklíček
Zámek Klášterec nad Ohří ■

Thunové se po 400 letech znovu vrací na zámek



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 4/2023 | strana 12Z NAŠICH ŠKOL

Stalo se už tradicí, že první dubnový víkend přespávají děti
se svými učiteli ve škole. Ptáte se proč? Skvělý dánský
pohádkář Hans Christian Andersen se narodil 2. dubna
a na počest jeho poutavých příběhů a pohádek proběhla
v roce 2000 první Noc s Andersenem. Letos se uskutečnil
již 23. ročník —slavili jsme devadesáté narozeniny Ferdy
Mravence.
Přivítali jsme se společně hádankami a malým divadelním
vystoupením. A pak už se četlo, zpívalo, vyrábělo a po
setmění si děti zahrály čtenářskou noční bojovou hru. Una-
vená těla nás nakonec zahnala do spacáků, v nichž jsme
zachumlaní spali až do rána. 

Hana Malastová a Michaela Járková
ZŠ Petlérská ■

Při nocování ve škole se slavily
narozeniny Ferdy Mravence

Setkání s místními spiso-
vatelkami
Loučení s měsícem čtenářů
proběhlo na naší škole
v duchu známé pranostiky,
avšak s mírnou úpravou –
březen, ke knize vlezem,
duben, stále číst budem.
Odstartovali jsme první roč-
ník celorepublikové akce, kte-
rá měla za cíl prožít odpoled-
ne, večer i noc s literaturou.
Měli jsme možnost vyslech-
nout zajímavé příběhy auto-
rek, které se už dlouhou dobu
věnují psaní úspěšných knih.
Díky jedné z nich jsme si zku-
sili napsat příběhy vlastní.
Zavítaly k nám paní Petra
Martišková, Radka Zadinová
a Renata Šindelářová.

Jak se dělá obal knihy
V březnu probíhala ve všech
třídách druhého stupně sou-
těž o originální návrh obalu
knihy. Žáci 6. - 9. ročníků tvo-
řili vlastní návrhy knižních
obalů. Návrh doplnili originál-
ně a mnohdy vtipně pojatým
autorským medailonkem se
svou podobiznou a vymýšleli
také anotaci ke knize, kterou
mají rozečtenou. Výsledné
práce byly velmi zdařilé
a nápadité, vzájemně si je
ohodnotili sami žáci. Projekt
završil úžasný workshop
s paní Lenkou Samcovou, pod
jejímž vedením jsme se
seznámili s technikou knižní
vazby. 

Virtuální návštěva elekt-
rárny Dukovany
Třídy 9.B a 9.C se v březnu
zúčastnily již druhé unikátní
online exkurze v rámci pro-
gramu Skupiny ČEZ. Žáci
měli možnost podívat se do

jaderné elektrárny Dukovany
a dostali základní informace
o výhodách výroby energie
pomocí štěpení jádra. Nejvíce
je zaujaly záběry elektrárny
z ptačí perspektivy a vnitřku
elektrárny, kam jinak není
přístup možný. Děti se úspěš-
ně zapojily do online debaty
s přednášejícími a odnesly si
cenné poznatky. 

Umět poskytnout první
pomoc je důležité 
Žáci 8. a 9. ročníků se zúčast-
nili přednášky První pomoc se
záchranářem, kterou vedl
zkušený záchranář Jan Svo-
boda. Jeho přednáška byla
velice zajímavá, poučná
i vtipná, plná příběhů ze živo-
ta. Možnost zkusit si resusci-
tovat zraněného využilo hned
několik žáků. Dokonce spolu
soutěžili, kdo zachrání zraně-
ného lépe, vše pomocí apli-
kace, která převedla na pro-
centa, jak moc úspěšní
v zachraňování byl každý
z nich.

A bylo toho více, co se na
škole stalo…
Školní družina nezahálela. Od
29. 3. do 5. 4. probíhalo hla-
sování v rámci výtvarné sou-
těže pro školní družiny Kláš-
terce nad Ohří na téma
Z pohádky do pohádky,
kterou pořádala naše škola.
Vyhlášení vítězů jsme zveřej-
nili na webových stránkách
naší školy.
Naši žáci se zúčastnili Ponož-
kové výzvy, která se každo-
ročně koná 21. března a spo-
juje se se Světovým dnem
Downova syndromu. V tento
den se na znamení oslavy lid-
ské jedinečnosti nosí dvě růz-

né ponožky. Cílem výzvy je
šířit povědomí o lidech
s Downovým syndromem.
Naši žáci se zapojili i do sou-
těží. Tomáš Hrachovec zís-

kal krásné 4. místo v okres-
ním kole olympiády z čes-
kého jazyka. Děkujeme za
reprezentaci. 
Pedagogové ze ZŠ Školní ■

Na základní škole ve Školní ulici se stále něco děje

I v letošním roce se žáčci pří-
pravných tříd naší školy zapo-
jili do bádání nad fyzikálními
jevy. Patnáct předškoláků se
proměnilo v malé vědce.
Malovaná trička s motivy
z fyziky pro ně připravily
žákyně sedmých a devátých
tříd. Společně jsme pak zkou-
mali tajemné písmo z mléka,
čarovali s povrchovým pnu-

tím a pomocí šišky vytvářeli
vlhkoměry. Asi nejvíce zába-
vy přinesly balonky a jejich
elektrování. No a aby toho
nebylo málo, tak jsme si
v závěru vyrobili foukací har-
moniky. Děti byly moc šikov-
né a už se těšíme, až se sta-
nou žáky první třídy.

Martina Nováková
ZŠ Petlérská ■

Předškoláky vtáhly do záhad 
fyziky nejen balonky

Žáci na přednášce První pomoc se záchranářem

Elektrování za pomoci balonků



KLÁŠTERECKÉ NOVINY Z NAŠICH ŠKOL4/2023 | strana 13

Život v základní umělecké
škole není vůbec stereotypní,
i když se to může na první
pohled zdát. Ano, z pohledu
udržitelnosti plní výuku v tra-
dičních předmětech, a to
především v hudebním obo-
ru, ale nejen tam dochází
k pozvolnému vývoji a přijí-
mání nových trendů, což má
vliv i na učební plány a jejich
drobné změny. V ZUŠ
v posledních dvou letech
vznikly hned tři studentské
kapely.
ZUŠKApela pod vedením
Jakuba Fischera a Pavla
Hekela plní funkci největšího
tělesa ZUŠ. Děti si zde mohou
zahrát ucelené skladby, kom-
ponované pro jejich nástroje.
Skladby, které jsou od zná-
mých světových interpretů.
Děti se s většinou skladeb
mohly seznámit i dříve.
POP/ROCK kapela pod
vedením Pavla Hekela, která
je menšího obsazení a žáci se
zde snaží uplatnit dosavadní
znalosti hry na nástroj, orga-
nizace a managementu, ať už
nadcházejících akcí nebo
samotného dění v kapele.
Dále je zde třetí kapela,
kterou vede Tomaš Fiala
a se svými studenty elektric-
ké kytary se věnují skladbám
tvrdšího rázu.
Nedílnou součástí hudebního
oddělení jsou soubory a sbo-
ry, které během celého roku
můžete navštěvovat bez nut-

nosti hudebního nástroje. Od
nového školního roku
bude pěvecký sbor, vedle
hudební nauky, povinnou
součástí hry na hudební
nástroj. Za symbolickou
částku „školného“ se můžete
přihlásit do sboru pro nejmen-
ší od 8–11 let anebo do sboru
pro starší žáky od 12 let.
Pro menší muzikanty, kteří
stále objevují svůj talent nebo
váhají mezi více nástroji, je
k dispozici dvouhodinová
výuka hudby hrátek, kde si
vyzkouší všechny hudební

nástroje, ale seznámí se i se
svým hlasem.
Výtvarný obor se chystá na
výraznou změnu, a to otevře-
ní zcela samostatných před-
mětů – počítačová grafika
a ilustrace, umělecká foto-
grafie a její zpracování a snad
později i filmová tvorba (ani-
movaná či hraná), kterou
bychom v budoucnu chtěli
provázat s divadelním obo-
rem. První kroky k tomuto
jsme zahájili zpuštěním semi-
nářů pro naše žáky a od nové-
ho školního roku pro děti také

mimo ZUŠ (budeme informo-
vat o případném přihlašová-
ní). Klasické pojetí našeho
výtvarného oboru – výtvarná
tvorba tu však bude stále
(kresba, malba, grafika, pro-
storová tvorba a další).
A živo je také v tanečním obo-
ru a v Divadélku pod ZUŠkou.
V kalendáři akcí najdete i ty
naše.
Zápis do ZUŠ proběhne od
1. června elektronickou for-
mou.

Zora Breczková
ZUŠ ■

Nahlédněme do života v základní umělecké škole

Ve dnech od 27. března do
31. března strávily první
a druhé ročníky Střední
odborné školy celý týden
v penzionu Kamzík v Českém
Švýcarsku, konkrétně v obci
Studený u České Kamenice.
Dopoledne se žáci intenzivně
věnovali výuce českého
a anglického jazyka, odpoled-
ne podnikali výlety do okolí.
V pondělí po obědě vyrazili
na rozhlednu Studenec,
odměnou jim byl krásný
výhled do širokého okolí. Dal-
ší den pobytu byl ve znamení
výletu do České Kamenice.
Ve středu vzhledem k nepří-
znivému počasí uskutečnili
jen krátké vycházky po obci
Studený. Poslední den před
odjezdem se vydali Pavliným

údolím k Trpasličí skále, kde
mohli obdivovat trpaslíky
vytesané do skály. 
Pobyt vyhodnotili velmi kladně.
Chválili výuku, která se lišila od
té klasické ve škole. Prožili
týden se svými spolužáky auči-
telkami, lépe se navzájem
poznali a někteří zvládli vůbec
první delší odloučení od rodiny.
Pobyt se uskutečnil díky pro-
jektu Ústeckého kraje, který
podporuje podnikatele posti-
žené rozsáhlým požárem
v Českém Švýcarsku realizací
výchovně vzdělávacích poby-
tů pro žáky středních škol. 
Tímto děkujeme Ústeckému
kraji i ochotnému personálu
penzionu Kamzík.

Eliška Bernardová
GSOŠ  ■

Jazykový pobyt strávili v Českém Švýcarsku

POP/ROCK kapela pod vedením Pavla Hekela 



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 4/2023 | strana 14POMÁHÁME

„Přišly za mnou děti a chlubily
se mi, že pojedou na výlet.
Byla jsem nadšená, že se
někam podívají i bez našeho
klubu. Ptala jsem se, kam
vyrazí, řekly mi, že pojedou
za tátou do vězení.“
Jana a Andrea jsou zamě-
stnány jako pracovnice
v sociálních službách v našem
nízkoprahovém zařízení pro
děti a mládež, které sídlí
v Klášterci nad Ohří na adrese
Chomutovská 207. Jejich
klien ti jsou děti a mladí lidé
od 6 do 26 let. Většina jich

pochází z vyloučené lokality
a nefunkčních rodinných pro-
středí – jsou pro ně jako tety,
které jim dají tolik potřebnou,
ale chybějící péči a lásku.
„Poskytujeme jim zázemí,
vidí v nás vzory a nebojí se
snít o lepším životě. Některé
děti si doma nemůžou ani
nakreslit obrázek, natož aby
mohly jako jejich vrstevníci
koukat na Netflix nebo si
zahrát na Xboxu. Některé ale
doma nemají ani elektřinu,
nebo dokonce nemají domov
a žijí porůznu u sousedů,

někdy se snažíme jim zajistit
i potravinovou pomoc. Naše
práce je tak velmi různorodá,
malým dětem pomáháme se
školní přípravou, starším
klien tům pomáháme se
sociálním začleněním, dělá-
me různá školení, abychom
zlepšili třeba finanční gramot-
nost, nebo jim pomáháme
s psaním životopisu a sháně-
ním bydlení,“ shodují se obě
kolegyně.
Díky práci našeho nízkopra-
hového zařízení pro děti
a mládež klesá kriminalita.
Naši zaměstnanci působí také
v terénu a snaží se předchá-
zet krádežím, užívání drog
a alkoholu. Chodí po městě,
a když vidí skupinku dětí nebo
mladých lidí, snaží se je pře-
svědčit, aby namísto kouření
v parku šly trávit čas s námi
a vrstevníky do klubu. Přesně
totiž ví, kam děti chodí místo

školy, a snaží se tam být dří-
ve, než na ně někdo zavolá
policii. Pracují v podstatě celý
den. 
„Chodila k nám jedna slečna,
pocházela z vyloučené loka-
lity. Vedle nevhodných pod-
mínek, jako byly štěnice
a švábi v bytě, kde žilo 15 lidí,
se potýkala se sexuálním
obtěžováním ze strany svého
švagra a budoucího nevla-
stního otce. Báli jsme se, že
i přes veškerou snahu z této
situace nevyvázne. Jenže ona
to dokázala, s naší pomocí
všechno zvládla – našla si
přítele, zaměstnání a odstě-
hovala se do Liberce, mimo
vliv rodiny. Každý takový dob-
rý případ je malý zázrak, kvůli
kterému to má smysl,“ popi-
suje Andrea příběh se šťa-
stným koncem. 

Richard Brejša
Naděje ■

Snažíme se ukazovat dětem lepší životní cestu

Město Klášterec nad Ohří ve spolupráci s Diakonií Broumov
vyhlašuje

SBÍRKU 
POUŽITÉHO OŠACENÍ

15.–17. května 2023
od 8 do 17 hodin

v salonku MÚ Klášterce nad Ohří, nám. Dr. E.
Beneše 85

Přijímáme:
letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
látky (minimálně 1 m2, nedávejte odřezky a zbytky
látek)
domácí potřeby – nádobí 
vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
obuv – nepoškozenou
hračky – nepoškozené a kompletní

Nepřijímáme z ekologických nebo přepravních
důvodů:

ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace,
koberce, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky,

znečištěný a vlhký textil.

Věci musí být nepoškozené, čisté a zabalené do
igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily

transportem.

Děkujeme za vaši pomoc.

Informace: 
e-mail: hotova@muklasterec.cz nebo tel.: 739 605 449.

Den dětí pořádaný nízkoprahovým zařízením pro děti a mlá-
dež v Klášterci nad Ohří

V příštím roce si připomeneme 150 let od založení hasič-
ského záchranného sboru v Klášterci nad Ohří. K význam-
nému milníku kláštereckých hasičů připravuje současný
velitel Filip Foukal publikaci a Miroslav Nyklíček doku-
mentární film za finanční podpory města Klášterce nad
Ohří. Prosíme ty z vás, kdo mají jakékoliv informace, his-
torické fotografie, dokumenty nebo předměty spojené
s kláštereckými hasiči, aby se ozvali Miroslavu Nyklíčkovi –
mobil: 739 927 665. Děkujeme.

Hasiči pomáhají pořád —
pomozme i my vzdát jim hold



Pro koho je projekt
určen?
Tlačítko Pro Život je určeno
zejména pro seniory, kterým
umožňuje žít ve vysokém
věku doma, v prostředí, kde
to mají nejraději. Může pomá-
hat i osobám se sníženou hyb-
ností. 

Jak tlačítko funguje?
V tíživé situaci uživatel zmáčk-
ne červené tlačítko a tím si nás
přivolá. Obvykle to bývá při
pádu. Mobilní telefon je dale-
ko, tlačítko je na ruce. Pokud
si zákazník zvolí program Pre-
mium plus, tak se samovolně
ještě detekuje kouř v místnosti
a voda z přetékající vany. Vel-
kou výhodou našeho řešení je
skutečnost, že žádný z detek-
torů se nemusí každodenně
dobíjet. Je potřeba pouze jed-
nou za rok vyměnit baterii.
Snažíme se zaujmout i nulo-
vou počáteční investicí do zaří-
zení, které je v režii naší nebo
sponzorů.

Zmínil jste sponzory —
kdo je sponzorem projek-
tu Tlačítko Pro Život?
Ne vždy, avšak převážně se
jedná o firmy aosoby z našeho
města a blízkého okolí. Někte-
ří, pokud souhlasili, jsou uve-
deni na našich webových

stránkách. Z mediálně zná-
mých osob je to třeba spiso-
vatel Michal Viewegh nebo
herečka Jitka Asterová. Úzce
spolupracujeme s Městským
ústavem sociálních služeb
Klášterec nad Ohří a samo-
zřejmě nezapomenu na pod-
poru města Klášterce nad
Ohří.

Proč jste zvolil název Tla-
čítko Pro Život?
Název projektu má několika
slovy sdělit, o co se jedná.
Vyškolil nás první celorepubli-
kový projekt Maminko, posí-
lám zprávu. Děti přikládají
svůj čip ke čtecímu zařízení ve
škole a rodiče obdrží potvrzu-
jící SMS. Původně se však
jmenoval Dítě pod kontrolou.
Lámali jsme si hlavu, proč je
téměř nulový zájem ze strany
rodičů a nemohli jsme na to
přijít. Po změně názvu už bylo
vše v pořádku. A Tlačítko Pro
Život? Tam jsme se snažili, aby
to klaplo hned napoprvé.

Máte s projektem spojený
nějaký zvláštní zážitek?
Největším zážitkem za dobu
trvání této služby byl telefonát
mojí kamarádky, která podě-
kovala za to, že jsme zachránili
život její mamince. To bylo to
nejvíc moc největší a přál bych
každému to zažít.
Pokud vás projekt zaujal a rádi
byste tuto službu využívali, ať
už osobně nebo pro své rodiče
či prarodiče, stačí vyplnit dota-
zník umístěný na webu
www.TlacitkoProZivot.cznebo
na přiloženém QR kódu. 

KLÁŠTERECKÉ NOVINY POMÁHÁME4/2023 | strana 15

Červené tlačítko pomáhá zachraňovat
životy seniorů nejen v našem městě

R. Vitouš a M. Viewegh, jeden ze sponzorů projektu

Vysvěcení Tlačítka Pro Život

Řešením problematiky péče o seniory je projekt Tlačítko Pro Život. Po pečlivém prostudování, jak dohled díky tlačítku
nad špatně pohyblivými lidmi nebo seniory ve vysokém věku funguje, se město Klášterec nad Ohří rozhodlo projekt
již v minulosti podpořit. Zeptali jsme se proto na několik otázek Romana Vitouše, který tuto službu provozuje.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 4/2023 | strana 16PRO RODINU

VZPOMÍNKA

16. dubna 
u p l y n u l o
deset let, co
nás navždy
opustil pan
Josef Hubá-
lovský. Stá-

le vzpomíná manželka Zde-
na, dcery s rodinami a bratr
Jiří.

8. dubna
u p l y n u l y
2 roky, co
nás nečeka-
ně opustil
můj milova-
ný manžel,

táta a dědeček Rudolf
Šotter. S láskou vzpomíná
manželka a děti s rodina-
mi.

6. dubna
před deseti
lety nás neče-
kaně opustil
syn Mgr. Jiří
Kopeček .
S láskou stále

vzpomíná mamka a sestra
s rodinou.

5. května
uplyne pět
let od chvíle,
kdy od nás
navždy ode-
šel pan Jan
Šimonov-

ský. S láskou stále vzpo-
míná manželka s rodinou. 

Nezemře l ,
spí. Má-li sen,
je krásný.
Zdá se mu
o těch, které
miloval akteří
milovali jeho.

16. dubna 
uplynulo 16 let od chvíle,
kdy nás opustil můj manžel
pan Ladislav Svoboda.
Všem, kteří si vzpomněli,
děkuje manželka Eva
a kamarádi.

Největší odměnou každého
pedagoga je úspěch jeho
žáka, a tak je pokaždé velkou
událostí baletní školy, když si
další malý tanečník splní svůj
sen. Jedenáctiletá Adélka
Chlumská navštěvuje studio
již od roku 2018. K hudbě má
velmi blízko, neboť kromě
baletu se učí ještě hře na kyta-

ru. Nyní se jí splnilo velké přá-
ní, přijali ji na pražskou taneč-
ní konzervatoř — gymnázium.
Adélka si tento výsledek talen-
tových přijímacích zkoušek
plně zaslouží, neboť za ním
stojí její obrovská píle, trpěli-
vost a samozřejmě i talent.
Není to ostatně její první
úspěch. V rámci soutěže AVE

BOHEMIA získala spolu s dal-
šími tanečnicemi 5x první,
3x druhé a 2x třetí místo ve
skupinových sestavách. Nyní
začne tančit sólo. To první si
užije 7. června na závěrečném
vystoupení školy v kulturním
centru. Všichni držíme Adélce
v cestě za životním snem pal-
ce a já se moc těším na další

nadané děti, které budu tanci
učit. Za podpory rodičů se dá
při pravidelné docházce zvlád-
nout mnohé!

Ivana Toušová
Soukromá baletní škola ■

Blahopřejeme naší úspěšné tanečnici

Zápis dětí do
mateřských škol

Je povinný pro děti 
narozené od 01.09.2017

do 31.08.2018.

Proběhne 
v MŠ Lípová 570 

(U Jablíček)
od 2. do 4. května

2023
v době od 9.30 
do 15.30 hodin.

Více informací na webu
ms-klasterec.cz.

Máte nabídku
prázdninového
programu pro

děti?
Zatímco děti se radují
z blížících se letních prázd-
nin, někteří rodiče si začí-
nají lámat hlavu nad tím,
jaké vyžití dětem zajistit
v době, kdy sami musí
chodit do práce. V příštím
vydání Kláštereckých
novin plánujeme zveřejnit
nabídku letních a příměst-
ských táborů. Pokud patří-
te mezi organizátory
některého z nich, pošlete
nám svou nabídku, pro-
sím, do uzávěrky květno-
vého vydání Klášterec-
kých novin, tj. do
12. května 2023.

Úspěšná baletka Adélka Chlumská



KLÁŠTERECKÉ NOVINY SPORT4/2023 | strana 17

Dvanáctiletý Tobiáš Zapský
pokračuje ve šlépějích svých
dvou starších bratrů, kteří
hrají tenis závodně za dospě-
lé. Tenis začal hrát už ve třech
letech v Klášterci nad Ohří.
Díky svému talentu si ho
v sedmi letech do svých řad
přetáhl tenisový klub Sparta
Praha. V barvách Sparty se
stal mistrem republiky v mini-
tenise a v babytenise. V kate-
gorii mladších žáků vyhrál
dva turnaje třídy A ve dvouh-
ře a čtyři turnaje třídy A ve
čtyřhře. Ve svém ročníku
(2011) zaujímá na žebříčku
nejúspěšnějších hráčů ČR
druhé místo. Dostal se do
reprezentace ČR – v létě 2022
se stal členem stříbrného
týmu U-11 na mezinárodním
turnaji v anglickém Queens-
woodu, v listopadu 2022
vyhrál Junior Davis Cup v Pel-
hřimově.
K poslednímu úspěchu Tobiá-
še patří jeho účast na halo-
vém mistrovství ČR mladších
žáků v tenise, které se konalo
letos v únoru v Liberci. Na
kurtech hrálo 32 nejlepších

tenistů ČR narozených
v letech 2011 a 2012. Tobiáš
ve finále dvouhry porazil
Ondřeje Kačína (TK Hamr)
6:1, 6:1. Společně s Ondrou
poté vyhráli i čtyřhru. Tobiáš
se tak stal dvojnásobným
mistrem republiky. 
„Jelikož je tenis velice náklad-
ný sport, obrátil jsem se na
starostu Štefana Drozda
s žádostí o finanční podporu
pro Tobiáše. Té se nám dosta-
lo formou poskytnutí indivi -
duální dotace ze strany města
Klášterce nad Ohří. Rád bych
proto touto cestou poděkoval
panu starostovi i městu Kláš-
terci nad Ohří za výpomoc,
díky které se Tobiáš může
účastnit klíčových tenisových
turnajů,“ uvedl k získané
dotaci Zdeněk Zapský, otec
Tobiáše.
Jsme rádi za výjimečné kláš-
terecké sportovce, kteří šíří
dobré jméno našemu městu
po republice i v zahraničí.
Tobiášovi srdečně gratuluje-
me, přejeme mu dobrou
fyzickou kondici a mnoho dal-
ších sportovních úspěchů.

Klášterecký tenista je druhým nejúspěšnějším v ČR

Tobiáš Zapský (vlevo) a Ondřej Kačín – vítězové čtyřhry na
mistrovství ČR mladších žáků

Žáci 5. tříd se 29. března zúčast-
nili republikového finále florba-
lového turnaje ČEPS CUP.
Nakonec vybojovali krásné
13. místo, které je pro nás vel-
kým úspěchem. Zápolili ve slo-
žení: Kohout Vítek, Žampach
Marek, Moro Marek, Dvorský

Petr, Suk David, Fuksa Jakub,
Pražák Denis. Vítek Kohoutbyl
navíc vyhlášen nejlepším gol-
manem ALL – stars týmu tur-
naje. Všem hráčům děkuji za
výbornou reprezentaci školy.

Petra Žihlová
ZŠ Krátká ■

Florbalisti ze ZŠ Krátká zápasili
v republikovém finále

Družstvo žáků 5. tříd na republikovém finále turnaje ČEPS
CUP

V sobotu 1. dubna se v Cho-
mutově konala krajská soutěž
České asociace Sport pro
všechny ve sportovní gymnas-
tice. Naše závodnice se utkaly
se soupeřkami z Teplic, Štětí
a Chomutova v disciplínách
akrobacie, přeskok, hrazda
a kladina. Nejlépe umístěné
závodnice čeká v květnu repu-
blikové finále v Doubí u Třebo-
ně.
Největší smolařkou závodu
se stala Kačka Hronková,
která se bohužel zranila ještě
v průběhu rozcvičení a ze
závodu po odcvičení jedné
disciplíny musela odstoupit.
Nejlépe se umístila Laura
Kubešová – odnesla si zla-
tou medaili v kategorii
dorostenek a Klárka Přiby-
lová, jež získala stříbrnou
medaili v kategorii mladších
žákyň II. Všechny holky cvi-
čily skvěle a my jim děkuje-
me za reprezentaci našeho
klubu.

Tereza Scholze
SK SPV Klášterec nad Ohří ■

Klášterecké gymnastky 
přivezly zlato i stříbro

Vítězka Laura Kubešová
(vpravo) a Klárka Přibylová
se stříbrnou medailí



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 4/2023 | strana 18INZERCE

Nabízíme:
→ stabilní pracovní prostředí u české společnosti s dlouholetou tradicí

→ odpovídající finanční ohodnocení

→ příspěvek na stravování v závodní jídelně

→ příspěvek na penzijní připojištění

→ benefit za odpracování plného časového fondu – FLEXI PASS 

→ zaměstnanecký program – výhodné mobilní tarify

→ další benefity (odměny za doporučení zaměstnance, za zlepšovací návrhy, při životních

jubileích) 

→ týden dovolené navíc po odpracování jednoho roku ve společnosti

ZKL Klášterec nad Ohří, akciová společnost
Nádražní 224, 431 51 Klášterec nad Ohří

Tradiční výrobce ložisek v Klášterci nad Ohří hledá zaměstnance na pozice

OBSLUHA OBRÁBĚCÍCH CENTER – BROUŠENÍ CNC
obsluha/přestavba/seřizování CNC obráběcích center

Kontakt:
V případě zájmu kontaktujte personální oddělení.
telefon: 474 359 715
e-mail: marcela.havlickova@zkl.cz

Dále hledáme pro doplnění stavu pracovníky do

výroby na obsazení volných pozic v profesích

G SEŘIZOVAČ NC/CNC BRUSEK
G BRUSIČ KOVŮ
G LISAŘ
G KALIČ
G PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK
G PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ
GMONTÁŽNÍ DĚLNÍK
G KONTROLOR
G ŘIDIČ (skup. C)

Provozní doba: pondělí–pátek 9–12 hod., 14–17 hod.

TLAČÍTKO 
PRO ŽIVOT
Jak pomoci osamoceným seniorům? 
Jak jim umožnit žít tam, kde to milují?
Tlačítko pro život umožňuje přivolat 
si v případě nouze okamžitou pomoc.

Ceník služeb
Premium plus 1.569 Kč měsíčně

výjezd k poplachu v ceně

pronájem technologie Tlačítko Pro Život (1 ks náramkové

hodinky s SOS červeným tlačítkem, 1 ks bezdrátový detektor

kouře, 1 ks bezdrátový detektor zaplavení)

Premium 480 Kč měsíčně

výjezd k poplachu v ceně

pronájem technologie Tlačítko Pro Život (1 ks náramkové

hodinky s SOS červeným tlačítkem)

Standard 359 Kč měsíčně

výjezd k poplachu na vyžádání kontaktní osoby 1.089 Kč / ks

pronájem technologie Tlačítko Pro Život (1 ks náramkové

hodinky s SOS červeným tlačítkem)

Kontakt: 
vizab@vizab.cz, 733 124 003, www.vizab.cz



KLÁŠTERECKÉ NOVINY INZERCE4/2023 | strana 19

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,

Green Shell – typu Araukana a Dark Shell – typu Maranska, cena od 249,- Kč/ks.
Prodej: 26. května a 26. června 2023

Klášterec n. Ohří — u autobusového nádraží (závory) — 14.30 hodin
Výkup králičích kožek — cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat! Info: Po-Pá 9-16 hodin,
tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 

Koupím LP gramofonové desky, i sbírku. Přijedu.
Tel.: 721 442 860

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459

Vyměním družstevní byt 1+1 v Jirkově za družstevní byt
stejné velikosti v Klášterci nad Ohří. Tel.: 607 657 746.



Klášterecké noviny jsou periodickým tiskem územního samosprávného celku a jsou registrovány u MK ČR pod číslem E 14592. Vydává: město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec
nad Ohří. Adresa redakce: Město Klášterec nad Ohří, Odbor komunikace a cestovního ruchu, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. IČ: 00261939. Odpovědná redaktorka: Ing. Jaroslava
Staňková. Redakční rada: Dr. Ing. Radka Hodicová, Bc. Adéla Václavíková, Mgr. Eva Kocábová, Ota Schnepp, Bc. Renata Šindelářová. Tel.: +420 474 359 699. E-mail: redakce@muklasterec.cz. Web:
www.klasterec.cz. U neoznačených článků a fotografií je autorem redakce Kláštereckých novin. Klášterecké noviny vycházejí vždy poslední čtvrtek v měsíci. Redakce si vyhrazuje právo úpravy, případně
zkrácení textu doručených příspěvků. Místo vydávání: Klášterec nad Ohří. Klášterecké noviny jsou neprodejné a vycházejí v nákladu 7400 výtisků. Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 4/2023 | strana 20KŘÍŽOVKA



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


